
1 

 
 

Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск  

Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27.09.2018 г.   № 33-144 
г.Петровск Саратовская область 

 
О внесении изменения в решение  
Совета депутатов муниципального  
образования город Петровск  
от 18 июля 2018 года №30-133  
«Об установлении земельного налога  
на территории муниципального  
образования город Петровск  
Петровского муниципального  
района Саратовской области» 
 
 

В соответствии со статьей 61 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 03 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

город Петровск Петровского муниципального района Саратовской области 
от 18 июля 2018 года №30-133 «Об установлении земельного налога на 
территории муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области» изменение, изложив пункт 3 в 
следующей редакции:  

«3. Установить, что налоговая база определяется как кадастровая 
стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в 
соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, и 
определяется в отношении каждого земельного участка, как его кадастровая 



2 

стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по 
состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом 
особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса РФ.».  

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Петровские вести». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.  
 
 
Глава муниципального  
образования город Петровск                 А.А. Морозов 
 


